- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

 令和７年７月１０日

 長野県知事 様

 令和６年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和６年度から令和７年度

会 社 名 株式会社 千村設備工業

住 所 〒390-0825

長野県松本市並柳２丁目１２－３６

代 表 者名 千村 勲

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署 総務部

担 当 者名 西尾 彰子

連 絡 先

ＴＥＬ ０２６３－２４－２３１０

ＦＡＸ ０２６３－２４－０６５９

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ s.nishio@chimura-k.jp

ホームページアドレス  http://chimura-k171115.jp/

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

６年度目標値 ６年度実績値 ５年度実績値 ４年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
65.00 71.58 59.86 36.92

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
65.00 62.00 59.86 26.65

売上高の推移

（円）
250,000,000 285,777,890 218,265,688 163,297,083

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

・全社挙げて SDGｓに取り組んでおり、その一環として徹底した分別のみならず、

排出抑制やリサイクルの視点を持ちながら業務に取り組んだ。

・毎週明けの朝礼時や、毎月実施の内部会議や社内掲示板を利用して、廃棄方法

やリサイクルについて目標周知や、注意喚起等を行った。

・毎月実施の安全パトロールとあわせて、廃棄物の適切な分別・保管状況を確認

し、必要に応じて指導・改善を行った。

・長野県 SDGｓ推進企業登録に掲げる目標に沿う形で、分別、リサイクル、リユー

スに積極的に取り組む。

・全社で環境に配慮し、事務室や現場事務所のエアコンの設定温度を適正温度と

し、休憩時間には事務所内はライトダウンを実施、消費電力の削減をすすめた。

また、社内文書など可能な限り裏紙を再利用するように努めた。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

６年度

目標値

６年度

実績値

５年度

実績値

４年度

実績値

砕石 １００ １００ １００ １００

全 体 １００ １００ １００ １００